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چگونه محمود فکری در قائمشهر 
تیم خودش را ساخت؟

ویایی  نساجی ر
ویای نساجی و  ر

 فوتبال هرچقدر حرفه ای و بی مرز شــده باشــد اما همچنان حس بازی و مربیگری در زادگاه جذاب است، 
انرژی و انگیزه پدید می آورد و چه بسا ذاتاً متعصبانه تر باشد.

برای محمود فکری فوتبال حرفه ای از نساجی شروع شــد، او البته سال هایی فراموش نشدنی در استقلال 
را تجربــه کــرد، بازوبند کاپیتانی بر بازو بســت، نامش بعد از علی جباری بیشــتر از همه اســتقلالی ها به عنوان 
کاپیتان دربی ها ثبت شد. او فوتبال را مثل یک جویباری کشتی گرفت. از نشانه های جان سختی و سختکوشی 
در فوتبال بود و همیشه با تمام جان بازی می کرد. این نشانه ها را از زادگاهش وام گرفته بود. او مربیگری را پرواز 
نکرد، یک شــبه ره صد ســاله نرفت و دســتیاری و ســپس مربیگری در لیگ یک را به تجربه هایش افزود تا امروز 
ســرمربی تیم نساجی باشد. وقتش رسیده بود که خطر کند و با نســاجی پروژه نجات را تجربه کند. تجربه ای که 

حالا موفقیت آمیز است و او را به آینده امیدوار می کند.
روزی کــه محمود فکری ســرمربی نســاجی شــد، اولین حرف هایــش درباره 10 بــازی سرنوشت ســاز بود: 
»نســاجی شــرایط چندان مناســبی در جدول ندارد و با توجه به 10 بازی سرنوشت ســاز باقی مانده، وقتی برای 
اتلاف نداریم، همه و همه، از مالک باشــگاه، مدیرعامل، اعضای هیأت مدیره و ســایر عوامل ســتادی و اجرایی 
باشگاه نســاجی، هواداران عزیز و اصحاب رســانه، باید دست در دســت هم دهیم تا بتوانیم از آبروی نساجی 
دفاع کنیم، این اتحاد و عزم جدی را نزد مســئولان و مدیران باشــگاه دیدم و حالا نوبت من و بازیکنان و ســایر 

اعضای تیم است که برای یک هدف مشترک یعنی موفقیت بجنگیم.«
جنــگ آغاز شــد. اولین حرف های فکری نشــان می داد که او اهل همفکری و مشــورت اســت. فکری برای 
موفقیــت در پــروژه نســاجی در اقدامی کــه چندان مرســوم نیســت، از یک ســرمربی دیگر کمک خواســت: 
»صحبتی هم با آقای مرفاوی داشــته ام که نه به عنوان مربی که به عنوان اســتاد به مــا کمک کند تا این خان را 
بگذرانیم.« برای فکری قدرت فنی بیشــتر و تصمیمات فکرشده و دقیق تر اهمیت داشت و می خواست سراغ 

مشورت برود.
نساجی در اولین بازی با محمود فکری، 3 بر صفر ماشین سازی تبریز را شکست داد تا شروع فکری توفانی 
باشــد. نســاجی که به منطقه خطر سقوط نزدیک شــده بود، با این پیروزی جان گرفت و فهمید که مسیر بهتری 
را بــا مربــی جدید انتخاب کرده اســت. بعد از این بازی اما لیگ با شــیوع کرونا متوقف شــد. نســاجی از جمله 
تیم هایــی بود که بــه برگزاری دوباره لیگ برتر انتقاد داشــت و آن را خطرناک می دانســت. بســیاری بودند که 
نســاجی را بهانه جو دانســتند و تصور این بود که نســاجی با توجه به موقعیتش در جدول، دنبال برگزار نشدن 
بازی ها و فرار از احتمال ســقوط اســت اما نســاجی پس از برگزاری دوباره بازی ها نشــان داد که چقدر توانست 
برای شــروعی دوباره آماده و موفق باشــد. فکری در روزهای قرنطینه تیمش را کنترل می کرد و از وزیر ارتباطات 
نیز گلایه داشت: »ما به دستور ستاد ملی مبارزه با کرونا تمرینات خود را تعطیل کرده ایم اما برای حفظ شرایط 
آرمانی بازیکنان از طریق یک اپلیکیشــین گروهی تمرین می کنیم اما متأسفانه سرعت اینترنت خیلی پایین 

است. در میانه های کار ارتباط ما با بازیکن یا ارتباط بازیکن با کادر فنی قطع می شود.«
نســاجی با آغاز لیگ، تراکتور را در تبریز یک بر صفر شکســت داد، ســپس مقابل فولاد در قائمشهر 3 بر 2 
پیروز شد و این موفقیت ها نشان داد که در نساجی با فکری اتفاقات تازه ای رخ داده است. تساوی یک - یک تیم 
شمالی در گرمای تیرماه آبادان مقابل صنعت نفت نیز نتیجه خوبی بود. شاید ضعیف ترین نتیجه نساجی در 
دوره فکری تســاوی صفر- صفر خانگی مقابل نفت مسجد سلیمان بود. اما سپس نساجی توانست استقلال 
را در تهران با نتیجه یک - یک متوقف کند. فکری پس از بازی با استقلال گفت: »موهای سفیدی که روی 
سرم می بینید، خیلی از آنها در استقلال ســفید شده. طرفداران نساجی باید به من حق بدهند چون 
من با این تیم خاطره دارم و جوانی ام را در اســتقلال ســپری کردم. همانطــور که اولین باری که با 
پیراهن استقلال برابر نساجی قرار گرفتم، برایم خیلی سخت بود، از این طرف هم هواداران 
نســاجی باید به من حق بدهند. حتــی گریه های من در آن بازی ثبت شــد و هنوز فیلمش 
هست.« فکری اما کوشش کرد با هواداران نساجی رابطه صمیمی و منطقی داشته باشد 
و به درک متقابل برســند. بازی های ســخت برای نســاجی پایانی نــدارد. یک هفته بعد 
نوبت به بازی نســاجی با پرســپولیس رســید. این بار هم توقف قهرمان ۴ ساله فوتبال 

ایران مقابل نساجی، اتفاق خوشایند برای تیم دوست داشتنی مازندران بود.
نســاجی دیگر خودش را می شناســد، به خودش باور دارد و شــاید حق داشــته 
باشــد حســرت بخورد که چرا در کورس تیم هایی نیســت که دنبال کســب سهمیه 
هســتند. روند هفته هــای اخیر را اگر در تمــام فصل تکرار کنیم، با نســاجی دیگری 
مواجه می شــویم که به خطر سقوط ریشخند می زند. نساجی حالا می تواند برای 
فصــل بعد رویاهای بزرگتری را در ذهن بســازد، با محمــود فکری که می خواهد 

قدم به قدم در مربیگری پیش برود.
از فکــری وقتــی دربــاره ســرمربیگری در اســتقلال پرســیده اند، چنیــن 
پاســخی داده اســت: »حتماً به ســرمربیگری در اســتقلال فکــر می کنم اما 
شــکل کاری من قاعده و تعریف خاص خودش را دارد. اینطور نیســت که 
بخواهــم تحت هر شــرایطی و با هر انــدازه دانش و تجربــه روی نیمکت 
اســتقلال بنشــینم چــون ممکــن اســت خــودم لطمــه ببینم. مــن اگر 
بخواهم روزی ســرمربی اســتقلال شــوم به این نگاه می کنم کــه آیا در 
حد و اندازه اســتقلال شــده ام یا نه؟ آیا آنقدر تجربه دارم که بتوانم از 
پس استقلال برآیم. آیا می توانم به انتظارات هواداران پاسخ بدهم. 
همه چیــز را در نظر می گیرم. ضمن اینکه باید تــا قبل از آن در دیگر 
تیم ها به خوبی نتیجه گرفته و به تجربه مناســبی رســیده باشــم تا 
به ســرمربیگری در اســتقلال فکر کنم. من اصلًا دوست ندارم به 
اشــکال دیگر سرمربی اســتقلال شــوم. فقط از این طریق است 
که خــودم را لایق مربیگری در اســتقلال می بینــم. باید روزش 

برسد.«
نســاجی بــرای فکــری تجربه ای بــزرگ اســت و فصل 
آینــده می تواند از فکــری یک مربــی قابل و موفق بســازد. 
شــاید نســاجی هم آرزوهــای جذاب تــری را بــا مربی اش 
جست وجو کند و این قصه خواندنی نساجی و فکری در 
آینده است. نســاجی رویایی این هفته ها، رویاهای تازه 

نساجی در فصل آینده را نوید می دهد.

مازیار گیلکان
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